
Apliecināta kopija no tīmekļa vietnes legislation.gov.uk Publishing

ZIEMEĻĪRIJAS LIKUMPAMATOTIE AKTI

2023. gads, Nr. 183

VIDES AIZSARDZĪBA

2023. gada Noteikumi par ražotāja atbildības pienākumiem
(izlietotais iepakojums) (grozījums) (Ziemeļīrija)

Sagatavoti - - - - 2023. gada 26. oktobrī

Stājas spēkā - 2024. gada 1. janvārī

Lauksaimniecības,  vides  un  lauku  lietu  ministrija  pieņem šos  noteikumus,  īstenojot  pilnvaras,
kuras ar 2021. gada Vides likuma (turpmāk “likums”) 50. pantu un 4. pielikuma 1. panta 1. punktu
un 2. panta 2. punktu piešķirtas Vides ministrijai (a) un kuras tā tagad ir pārņēmusi (b).

Lauksaimniecības, vides un lauku lietu ministrija pieņem šos noteikumus pēc apspriešanās saskaņā
ar  likuma  4. pielikuma  8. punktu  un  ir  pārliecinājusies  par  pielikuma  9. panta  1. punktā
norādītajiem jautājumiem.

Atsauces nosaukums un stāšanās spēkā

1. Šo  noteikumu  nosaukums  ir  2023. gada  Noteikumi  par  ražotāja  atbildības  pienākumiem
(izlietotais iepakojums) (grozījums) (Ziemeļīrija), un tie stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī.

Grozījumi  2007. gada  Noteikumos  par  ražotāja  atbildības  pienākumiem  (izlietotais
iepakojums) (Ziemeļīrija)

2. (1) 2007. gada Noteikumus par ražotāja atbildības pienākumiem (izlietotais iepakojums) 
(Ziemeļīrija) (c) groza, kā norādīts turpmāk.

(2) Noteikumu 2. pielikumā (reciklēšanas pienākumi):

(a) 5. punktu aizstāj ar šādu:

“5. Procentuālā daļa, kas noteikta kā reciklēšanas mērķrādītājs “X” 2024. gadam, ir 80 %”;

(b) 6. punkta 2. tabulu aizstāj ar šādu:

“2. tabula. Reciklēšanas mērķrādītāji

a ()2021. gads, Nr. 30.
b ()Ar 2016. gada Ministriju likuma (Ziemeļīrija) 1. panta 9. punktu Vides ministrija tika likvidēta, un ar 2016. gada Ministriju

rīkojuma (funkciju nodošana) (Ziemeļīrija) 8. panta 1. punkta c) apakšpunktu tās funkcijas šo noteikumu mērķiem tika nodotas
Lauksaimniecības, vides un lauku lietu ministrijai.

c ()2007. gada Likumpamatotie  akti (S.R.)  Nr. 198; attiecīgie grozījumi — 2017. gada  S.R. Nr. 3,  2017. gada  S.R. Nr. 230,
2020. gada S.R. Nr. 345 un 2022. gada S.R. Nr. 286.



Apliecināta kopija no tīmekļa vietnes legislation.gov.uk Publishing

Materiāli 2024
Stikls 82
Plastmasa 61
Alumīnijs 69
Tērauds 87
Papīrs/kartons 83
Koksne 42”

(c) 8. punktā vārdus “2023. gads” aizstāj ar vārdiem “2024. gads”.

Apzīmogots ar Lauksaimniecības,  vides un lauku lietu ministrijas  oficiālo zīmogu 2023. gada
26. oktobrī.

Shane Doris
Lauksaimniecības, vides un lauku lietu ministrijas vecākais ierēdnis

PASKAIDROJUMS

(Šis paskaidrojums nav noteikumu daļa)

Ar  šiem  noteikumiem  groza  2007. gada  Noteikumus  par  ražotāja  atbildības  pienākumiem
(izlietotais iepakojums) (Ziemeļīrija) (S.I. 2007 Nr. 198) (“2007. gada noteikumi”). Ar 2007. gada
noteikumiem  ražotājiem  ir  noteikts  pienākums  reciklēt  izlietoto  iepakojumu,  lai  sasniegtu
reciklēšanas  mērķrādītājus,  kas  noteikti  6. panta  1. punktā  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes
Direktīvā 94/62/EK par iepakojumu un izlietoto iepakojumu (OV L 365, 31.12.94., 10. lpp.), kurā
jaunākie grozījumi izdarīti ar Direktīvu (ES) 2018/852.

Šajos  noteikumos  atbildīgajiem  ražotājiem  Ziemeļīrijā  ir  noteikts  vispārējais  reciklēšanas
mērķrādītājs, kā arī mērķrādītāji attiecībā uz konkrētu materiālu — stikla, plastmasas, alumīnija,
tērauda, papīra/kartona un koksnes — reciklēšanu 2024. gadam.

2


	Atsauces nosaukums un stāšanās spēkā
	Grozījumi 2007. gada Noteikumos par ražotāja atbildības pienākumiem (izlietotais iepakojums) (Ziemeļīrija)
	“2. tabula. Reciklēšanas mērķrādītāji
	PASKAIDROJUMS

